
 

 

I STI TU TO COMPR ENSIVO ST AT AL E DI SAL GAR ED A( T V ) 
Scuola secondaria primo grado “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di Campodipietra, Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e C a m i l l o C i b i n , 1 0 - 3 1 0 4 0 S A L G A R E D A ( T V ) 
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t - P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t - 

Tel.0422-807363-807802 - Cod. Fisc.94105330263 
Sito web: www.icsalgareda.edu.it 

 

Protocollo e data vedi segnatura        Delibera n. 13/2022 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Contributo volontario. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”, pubblicato in GU Serie Generale n. 267 del 16/11/2018; 

VISTA la precedente delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 01/02/2021 con la quale è stato 
confermato per l’a.s. 2021/2022 il contributo da parte delle famiglie degli alunni in € 25,00 e sono stati 
stabiliti i criteri di suddivisione del contributo stesso; 

PRESO ATTO che il contributo alunni di scuola primaria e secondaria è finalizzato anche alla copertura 
parziale dei costi di acquisto dei diari scolastici e dei libretti scolastici e per la scuola infanzia anche 
alla copertura delle spese generali di funzionamento; 

PRESO ATTO dei progetti da realizzare in attuazione del P.T.O.F; 

PRESO ATTO del Programma Annuale e.f.  2022 approvato in data 27/01/2022 Del._1, da cui  si 
evince la suddivisione del contributo volontario nelle voci A03 e P02, 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli 16 contrari 0, astenuti 0. 
 

D E L I B E R A 

di confermare per l’a.s. 2022/2023 il contributo da parte delle famiglie degli alunni in € 25,00. 

Il contributo di € 25,00 è finalizzato all’innovazione tecnologica, all’ampliamento dell’offerta 
formativa nonché, come specificato in premessa, alla copertura di spese quali assicurazione e diari; 

esso è suddiviso proporzionalmente al numero degli alunni effettivamente frequentanti tra i 
progetti destinati ai vari ordini di scuola, imputato alle voci A03 e P02 del Programma annuale 
2021. 

Si delibera che lo stesso sarà scorporato in 2  

- una parte obbligatoria (per la copertura della assicurazione) pari a € 9,00, 

- una parte volontaria (per la copertura delle spese di gestione per l’ampliamento dell’offerta 
formativa) pari a € 16,00. 

A partire dal 4° figlio verrà corrisposto all’Istituzione scolastica un contributo forfettario di soli 
€10,00. 

 
Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e   sottoscritto. 

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI



IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

           F.to Ins. Nadia TIZI F.to Dott.ssa Fabiana GIACOMINI  

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
Dott.ssa Stefania NOCITI 

 Firmato digitalmente da Stefania Nociti 
C=IT 
O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI


		2022-10-10T10:23:18+0200
	Stefania Nociti




